



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2017 г. № 202-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области**

В целях приведения наименований исполнительных органов государственной власти Архангельской области в соответствие с указом Губернатора Архангельской области от 25 ноября 2015 года № 112-у «Об исполнительных органах государственной власти Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 16 мая 2017 г. № 202-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления  
Правительства Архангельской области**

1. В пункте 8 Порядка согласования расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц на территории Архангельской области в результате аварии гидротехнического сооружения, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 21 июля 2009 года № 33-пп:

1) в абзаце третьем слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в абзаце пятом слова «министерство культуры» заменить словами «инспекцию по охране объектов культурного наследия»;

3) в абзаце шестом слова «агентство по транспорту» заменить словами «министерство транспорта».

2. В Порядке создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 13 июля 2010 года № 205-пп:

1) в пункте 7:

а) в абзаце третьем слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) абзац шестой заменить текстом следующего содержания:

«на министерство транспорта Архангельской области – по транспортным средствам, а также по перевозке материальных средств, входящих в состав областного резерва материальных ресурсов;

на министерство связи и информационных технологий Архангельской области – по средствам связи;»;

2) в пункте 15 слова «агентством по транспорту и связи» заменить словами «министерством транспорта».

3. По тексту Порядка организации историко-культурного заповедника регионального значения, установления его границ и режима содержания, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 июля 2010 года № 218-пп, слова «министерство культуры» в соответствующем падеже заменить словами «инспекция по охране объектов культурного наследия» в соответствующем падеже.

4. В Порядке принятия решений об ограничении или о запрещении движения транспортных средств на территории объекта культурного наследия федерального значения, объекта культурного наследия регионального значения и в зонах охраны указанных объектов, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 27 июля 2010 года № 219-пп:

1) в пункте 2 слова «министерство культуры Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «инспекцию по охране объектов культурного наследия Архангельской области (далее – инспекция)»;

2) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «инспекция» в соответствующем падеже.

5. В пункте 4 Положения о порядке проведения публичного мероприятия на территориях объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 26 апреля 2011 года № 127-пп, слова «по надзору за сохранностью памятников истории и культуры» заменить словами «по охране объектов культурного наследия».

6. В пункте 5 постановления Правительства Архангельской области от 03 мая 2011 года № 139-пп «Об установлении норм предельной заполняемости территории в местах проведения публичных мероприятий» слова «министерством культуры» заменить словами «инспекцией по охране объектов культурного наследия».

7. В пункте 2 Порядка создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 21 июня 2011 года № 199-пп:

1) в абзаце четвертом слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) абзац шестой заменить текстом следующего содержания:

«министерство транспорта Архангельской области – по транспортным средствам, необходимым для перевозки людей и материально-технических средств;

министерство связи и информационных технологий Архангельской области – по средствам связи;».

8. В пункте 3 постановления Правительства Архангельской области от 11 мая 2012 года № 187-пп «Об утверждении Порядка организации работ по созданию и сохранению территориального страхового фонда документации Архангельской области»:

1) в абзаце третьем слова «и агентство по делам архивов Архангельской области» исключить;

2) в абзаце четвертом слова «, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2011 года № 526-р,» исключить.

9. В Положении о реестре разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 231-пп:

1) в пункте 3 слова «агентство по транспорту и связи Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерство транспорта Архангельской области (далее – министерство)»;

2) по тексту слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 8 слова «руководителя агентства по транспорту и связи» заменить словами «министра транспорта»;

4) в пункте 9 слова «агентства по транспорту и связи» заменить словами «министерства транспорта».

10. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 июня 2012 года № 277-пп «Об утверждении Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области при организации работы с государственными программами Российской Федерации, федеральными целевыми программами, федеральной адресной инвестиционной программой и обеспечения участия Архангельской области в их реализации»:

1) по тексту слова «и конкурентной политики» исключить;

2) в пункте 3 Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области при организации работы с государственными программами Российской Федерации, федеральными целевыми программами, федеральной адресной инвестиционной программой и обеспечения участия Архангельской области в их реализации, утвержденного указанным постановлением, слова «и конкурентной политики» исключить.

11. В абзаце четвертом подраздела 2.2 раздела II государственной программы Архангельской области «Развитие здравоохранения Архангельской области (2013 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 462-пп, слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области» заменить словами «департамент по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области».

12. В постановлении Правительства Архангельской области от 20 ноября 2012 года № 518-пп «Об утверждении Порядка проведения областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Архангельской области, Порядка формирования и утверждения календарного плана проведения областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Архангельской области, Порядка формирования спортивных сборных команд Архангельской области»:

1) в Порядке проведения областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте 1 пункта 3 слова «министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «агентство по спорту Архангельской области (далее – агентство)»;

б) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «агентство» в соответствующем падеже;

в) по тексту слова «и социального развития Российской Федерации от 09 августа 2010 года № 613н “Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий”» заменить словами «Российской Федерации от 01 марта 2016 года № 134н “О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне”»;

г) пункт 22 исключить;

2) в Порядке формирования и утверждения календарного плана проведения областных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 6 слова «министерству по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «агентству по спорту Архангельской области (далее – агентство)»;

б) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «агентство» в соответствующем падеже;

3) в Порядке формирования спортивных сборных команд Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «министерства по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «агентства по спорту Архангельской области (далее – агентство)»;

б) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «агентство» в соответствующем падеже.

13. В Порядке установления льготной арендной платы за пользование объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) народов Российской Федерации, находящимся в государственной собственности Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 19 июня 2013 года № 274-пп:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «министерством культуры Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «инспекцией по охране объектов культурного наследия Архангельской области (далее – инспекция)»;

2) в пунктах 3 и 4 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «инспекция» в соответствующем падеже;

3) в пункте 6 слова «министерство в течение» заменить словами «инспекция в течение»;

4) в пунктах 7, 9 и 10 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «инспекция» в соответствующем падеже;

5) в пункте 11 слова «министром культуры» заменить словами «руководителем инспекции по охране объектов культурного наследия»;

6) в пунктах 13 – 15 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «инспекция» в соответствующем падеже.

14. В плане реализации мероприятий по защите населения Архангельской области от последствий потребления табака на 2013 – 2020 годы, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 09 июля 2013 года № 299-пп:

1) слова «государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования “Северный государственный медицинский университет” Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Архангельск (по согласованию) (далее – ГБОУ ВПО СГМУ), федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования “Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова” (по согласованию)» заменить словами «федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования “Северный государственный медицинский университет” Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Архангельск (по согласованию) (далее – ФГБОУ ВО СГМУ), федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования “Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова” (по согласованию)»;

2) слова «сельского хозяйства» заменить словами «агропромышленного комплекса и торговли»;

3) слова «ГБОУ ВПО СГМУ» заменить словами «ФГБОУ ВО СГМУ»;

4) слова «министерство по развитию местного самоуправления Архангельской области» заменить словами «департамент по местному самоуправлению администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области»;

5) слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта».

15. В государственной программе Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области

(2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп:

1) в подразделе 2.5 раздела II:

а) в абзаце втором слова «Министерством по делам молодежи и спорту создана» заменить словом «Создана»;

б) в абзаце седьмом слова «министерством по делам молодежи и спорту» исключить;

2) в разделе III слова «министерством по делам молодежи и» заменить словами «агентством по»;

3) по тексту подраздела I приложения № 2 к указанной государственной программе слова «министерство по делам молодежи и» в соответствующем падеже заменить словами «агентство по» в соответствующем падеже.

16. В постановлении Правительства Архангельской области от 13 августа 2013 года № 365-пп «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра молодежных общественных и детских общественных объединений в Архангельской области и о внесении изменения в Положение о министерстве по делам молодежи и спорту Архангельской области»:

1) в наименовании слова «и о внесении изменения в Положение о министерстве по делам молодежи и спорту Архангельской области» исключить;

2) пункт 2 исключить;

3) в Положении о порядке ведения реестра молодежных общественных и детских общественных объединений в Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 4 слова «министерством по делам молодежи и спорту Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «департаментом по внутренней политике администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области (далее – департамент)»;

б) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в) в приложении № 2 к указанному Положению слова «Министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «Администрация Губернатора Архангельской области и Правительства».

17. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 сентября 2013 года № 396-пп «О плане деятельности («дорожной карте») исполнительного органа государственной власти Архангельской области на 2013 – 2018 годы»:

1) в пункте 2 слова «и конкурентной политики» исключить;

2) в форме плана деятельности («дорожной карты») исполнительного органа государственной власти Архангельской области на 2013 – 2018 годы, утвержденной указанным постановлением, слова «и конкурентной политики» исключить.

18. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 сентября 2013 года № 402-пп «Об утверждении Отраслевого примерного положения

об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере физической культуры и спорта»:

1) пункт 4 исключить;

2) в пункте 41 Отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере физической культуры и спорта, утвержденного указанным постановлением, слова «министерства по делам молодежи и» заменить словами «агентства по».

19. В Порядке совершения сделок с казенным имуществом Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 03 сентября 2013 года № 407-пп:

1) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«5) иные условия;»;

2) в пункте 12 слова «в порядке, предусмотренном Порядком взаимодействия между министерством имущественных отношений Архангельской области и агентством государственного заказа и конкурентной политики Архангельской области в процессе продажи государственного имущества Архангельской области и находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Архангельской области земельных участков, а также продажи права на заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 16 февраля 2009 года № 42-па/б» исключить.

20. В Порядке формирования и исполнения государственного регионального заказа на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2013 года № 440-пп:

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) по тексту слова «и конкурентной политики» исключить.

21. В постановлении Правительства Архангельской области от 05 ноября 2013 года № 512-пп «О порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области при подготовке проектов документов перспективного планирования развития муниципальных образований Архангельской области»:

1) пункты 2 и 3 исключить;

2) по тексту Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области при подготовке проектов документов перспективного планирования развития



муниципальных образований Архангельской области, утвержденного указанным постановлением, слова «и конкурентной политики» исключить.

22. В постановлении Правительства Архангельской области от 21 января 2014 года № 5-пп «Об утверждении перечня информационных систем, созданных исполнительными органами государственной власти Архангельской области до 01 января 2012 года и признаваемых в качестве государственных информационных систем Архангельской области»:

- 1) абзац третий пункта 2 исключить;
- 2) в перечне информационных систем, созданных исполнительными органами государственной власти Архангельской области до 1 января 2012 года и признаваемых в качестве государственных информационных систем Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:
  - а) пункт 10 исключить;
  - б) в пункте 11 слова «агентство по туризму и международному сотрудничеству» заменить словами «министерство культуры»;
  - в) по тексту слова «и конкурентной политики» исключить;
  - г) пункты 30 и 31 исключить;
  - д) в пункте 33 слова «министерство по развитию местного самоуправления Архангельской области» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области в лице департамента по местному самоуправлению»;
  - е) в пункте 40 слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже.

23. В постановлении Правительства Архангельской области от 03 апреля 2014 года № 120-пп «Об установлении минимальных социальных стандартов в сельской местности Архангельской области»:

- 1) в пункте 2 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «заместителю председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области»;
- 2) слова «министерство по делам молодежи и» заменить словами «по спорту».

24. По тексту Положения об областном конкурсе «Лучшее предприятие года Архангельской области», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 22 апреля 2014 года № 163-пп, слова «и конкурентной политики» исключить.

25. В Положении о присвоении спортивному соревнованию статуса соревнования на Кубок Губернатора Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 17 июня 2014 года № 236-пп:

- 1) в пункте 9 слова «министерство по делам молодежи и спорта Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «агентство по спорту Архангельской области (далее – агентство)»;

2) по тексту слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «агентство» в соответствующем падеже;

3) в приложении к указанному Положению слова «Министру по делам молодежи и» заменить словами «Руководителю агентства по».

26. В пункте 1 приложения № 1 к Порядку взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области при предоставлении информации в Федеральную государственную информационную систему территориального планирования, утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 24 июня 2014 года № 250-пп, слова «Министерство культуры» заменить словами «Инспекция по охране объектов культурного наследия».

27. В постановлении Правительства Архангельской области от 22 июля 2014 года № 292-пп «Об утверждении Порядка разработки прогнозов социально-экономического развития Архангельской области и отдельных показателей прогнозов социально-экономического развития Ненецкого автономного округа»:

1) по тексту слова «и конкурентной политики» исключить;

2) в пункте 10 Порядка разработки прогнозов социально-экономического развития Архангельской области и отдельных показателей прогнозов социально-экономического развития Ненецкого автономного округа, утвержденного указанным постановлением, слова «и конкурентной политики» исключить;

3) в приложении № 1 к указанному Порядку:

а) слова «и конкурентной политики» исключить;

б) слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

в) позицию «Агентство по транспорту Архангельской области» заменить текстом следующего содержания:

«Министерство транспорта Архангельской области	показатели раздела “Транспорт и связь” (в части показателей развития транспорта), объем инвестиций, численность работников и среднемесячная заработная плата по виду экономической деятельности “транспорт”
--	---

Министерство связи и информационных технологий Архангельской области	раздел “Связь”;
--	-----------------

4) в приложении № 2 к указанному Порядку:

а) по тексту слова «и конкурентной политики» исключить;

б) по тексту слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

в) по тексту слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта»;

5) в приложении № 3 к указанному Порядку слова «и конкурентной политики» исключить.

28. В программе развития судостроительного инновационного территориального кластера Архангельской области на 2014 – 2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 07 октября 2014 года № 390-пп:

- 1) в паспорте и по тексту:
  - а) слова «промышленности и строительства» заменить словами «экономического развития»;
  - б) слова «и конкурентной политики» исключить;
- 2) в приложении № 1 к указанной программе слова «и конкурентной политики» исключить.

29. В Регламенте межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области в связи с реализацией полномочий в сфере социального обслуживания, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 07 ноября 2014 года № 452-пп:

- 1) абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:  
«агентство по спорту Архангельской области (далее – агентство по спорту);»;
- 2) по тексту слова «министерство по делам молодежи и» в соответствующем падеже заменить словами «агентство по» в соответствующем падеже.

30. В постановлении Правительства Архангельской области от 09 декабря 2014 года № 516-пп «Об утверждении Правил финансирования областной адресной инвестиционной программы и осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Архангельской области или в приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Архангельской области»:

- 1) пункт 3 исключить;
- 2) в подпункте 2 пункта 40 Правил финансирования областной адресной инвестиционной программы и осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Архангельской области или в приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Архангельской области, утвержденных указанным постановлением, слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры».

31. В постановлении Правительства Архангельской области от 29 декабря 2014 года № 611-пп «Об утверждении Концепции развития детско-юношеского и школьного спорта в Архангельской области на 2015 – 2020 годы»:

- 1) пункт 2 исключить;
- 2) в абзаце девятом раздела VII Концепции развития детско-юношеского и школьного спорта в Архангельской области на 2015 – 2020 годы, утвержденной указанным постановлением, слова «министерством по делам молодежи и» заменить словами «агентством по».

32. В постановлении Правительства Архангельской области от 30 января 2015 года № 27-пп «Об утверждении Положения о комиссии Правительства

Архангельской области по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Архангельской области»:

1) пункт 3 исключить;

2) в пункте 6 Положения о комиссии Правительства Архангельской области по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Архангельской области, утвержденного указанным постановлением, слова «и конкурентной политики» исключить.

33. В пункте 4 требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Архангельской области, при реализации государственной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 26 мая 2015 года № 198-пп, слова «и конкурентной политики» исключить.

34. В пункте 3 постановления Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 232-пп «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Архангельской области или муниципальной собственностью муниципального образования Архангельской области, заключении государственной организацией Архангельской области, муниципальной организацией муниципального образования Архангельской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Архангельской области, муниципальных организаций муниципальных образований Архангельской области, образующих социальную инфраструктуру для детей» слова «министерству по делам молодежи и» заменить словами «агентству по».

35. В постановлении Правительства Архангельской области от 30 июня 2015 года № 243-пп «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче, переоформлению разрешений, выдаче дубликатов разрешений и прекращению действия разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Архангельской области»:

1) в пункте 2 слова «агентством по транспорту и связи» заменить словами «министерством транспорта»;

2) в административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче, переоформлению разрешений, выдаче дубликатов разрешений и прекращению действия разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в приложении № 2 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

б) в приложении № 3 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

в) в приложении № 4 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

г) в приложении № 5 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

д) в приложении № 6 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

е) в приложении № 7 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

ж) в приложении № 8 к указанному административному регламенту слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство транспорта» в соответствующем падеже;

з) в приложении № 9 к указанному административному регламенту: слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта»;

слова «Руководитель агентства» заменить словом «Министр».

36. В подпункте 3 пункта 5 методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 09 июля 2015 года № 264-пп, слова «министерства экономического развития и конкурентной политики» заменить словами «агентства стратегических разработок».

37. В постановлении Правительства Архангельской области от 14 июля 2015 года № 281-пп «Об утверждении Порядка отбора мероприятий, подлежащих включению в заявку Архангельской области на получение субсидии из федерального бюджета на реализацию комплексных инвестиционных проектов по развитию судостроительного инновационного территориального кластера Архангельской области»:

1) в пункте 2 слова «и конкурентной политики» исключить;

2) в пункте 3 Порядка отбора мероприятий, подлежащих включению в заявку Архангельской области на получение субсидии из федерального бюджета на реализацию комплексных инвестиционных проектов по развитию судостроительного инновационного территориального кластера Архангельской области, утвержденного указанным постановлением, слова «и конкурентной политики» исключить;

3) в приложении к указанному Порядку слова «и конкурентной политики» исключить.

38. В приложении к Положению о государственной информационной системе Архангельской области «Открытые данные Архангельской области», утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 05 июля 2016 года № 241-пп:

- 1) пункт 14.3 подраздела 14 раздела II исключить;
- 2) дополнить новым подразделом 26 следующего содержания:

<b>«26. Инспекция по охране объектов культурного наследия Архангельской области»</b>	
26.1. Реестр разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов культурного наследия федерального и регионального значения	В течение пяти рабочих дней со дня изменения».

